
čj. 839/2019  ZÁPIS

z     9. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko,  
konaného dne 3. září  2019 od 18.00 hodin
v     sále kulturního domu v Dolním Bukovsku  

Přítomni: Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma,
Ing. Jan Němec, Božena Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan
Svoboda, JUDr. Eva Bartošová, Mgr. Anna Šubrtová, František Mazanec (příchod 18.24
hod.).

Omluveni: Jan Kohout.
Ověřovatelé zápisu: Božena Janečková, Jiří Brčák.
Zapisovatel: Jana Pirasová.

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse
3. Určení zapisovatele jednání
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání
5. Dotazy a informace k činnosti rady městyse 
6. Seznámení s projektem „Lékařského domu“
7. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
8. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
9. Závěr

Projednáno:

1. Zahájení 
Starostka Mgr. Ivana Makovičková zahájila jednání v 18.05 hodin, přivítala přítomné, konstatova-
la, že je přítomno 13 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. K navrženému programu jednání
nebyly připomínky a bylo hlasováno o jeho schválení.
Návrh  usnesení: zastupitelstvo  Městyse  Dolní  Bukovsko  schvaluje  program 9.  zasedání  ZM
Dolní Bukovsko.
Hlasování: 13 pro (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Zdeněk Tůma, Ing.
Jan Němec, Božena Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, JUDr. Eva Bartošová, 
Mgr. Anna Šubrtová), 0 proti / 0 se zdržel.  
Usnesení č. 79/09 bylo schváleno.

2.  Určení ověřovatelů zápisu jednání ZM
Ověřovateli zápisu určila starostka zastupitele Boženu Janečkovou a Jiřího Brčáka.

3. Určení zapisovatele jednání
Zapisovatelem jednání předsedající určila p. Janu Pirasovou.

4.  Seznámení s projektem „Lékařský dům“
Paní starostka přivítala zástupce Ateliéru Mars, kteří pro přítomné za pomoci obrazové projekce
představili návrh projektu rekonstrukce objektu čp. 72 v Dolním Bukovsku na „Lékařský dům“.

09. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 3.9.2019

- 1 -



V objektu jsou plánované tři ordinace pro lékaře, včetně odpovídajícího zázemí a výdejna léků.
V 1. patře objektu jsou plánovány dva byty. 
V 18.24 hod. se na jednání dostavil zastupitel pan František Mazanec.
V průběhu prezentace byly přítomným zodpovídány dílčí dotazy k projektu.

5.  Kontrola usnesení z minulého zasedání
Dle usnesení z minulého jednání ZM 

 byla  podepsána  smlouva  na  koupi  automobilové  hasičské  stříkačky  s termínem dodání
v únoru-březnu roku 2020.

 proběhla koupě nemovitosti čp. 33 v Dolním Bukovsku.
 byl zveřejněn záměr prodeje pozemku pč. 258/76 v kú Dolní Bukovsko.

6.  Dotazy k činnosti RM
Zastupitelům byly zaslány zápisy z jednání RM č. 15 a 16.
Paní starostka doplnila informaci o opravě chodníků v části náměstí před Bukovarem, která byla
již ukončena a po Bukovské pouti bude opraven chodník v místech mezi čp. 37  a 41. Dále paní
starostka informovala, že byl vybrán zhotovitel pro opravy sakrálních staveb ve Hvozdně.
Do jednání vstoupil p. David z Luční ulice s návrhem opravy chodníku v Luční ulici a využití ne-
používaných septiků k zachycení dešťové vody k dalšímu použití. 

7. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
 Zastupitelstvo městyse opětovně projednalo žádost p. Járy o koupi pozemku pč. 261/1  v kú

Popovice. Pan  Jára předložil geometrický plán, kterým byla z pozemku pč. 261/1 oddělena
část b) o výměře 188 m2. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje zveřejnění záměru prode-
je pozemku pč. 261/1, část b) v kú Popovice o výměře 188 m2.

 Hlasování: 13 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec, Božena Janečková,
Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, František Mazanec, JUDr. Eva Bartošová, Mgr.
Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma) 0 / 1 (Tomáš Pavlásek).  
Usnesení č. 80/09 bylo schváleno.

 Zastupitelstvu městyse byla předložena nabídka vlastníků k odprodeji částí pozemkových par-
cel KN č. 247/10 a KN č. 247/8 v kú Dolní Bukovsko o celkové výměře 25-30 m2. Jedná se
o pozemky, pod kterými jsou uloženy inženýrské sítě převážně v majetku městyse a které
navazují na veřejnou komunikaci poz. parcelu KN č. 237/11. Vlastníci výše uvedených po-
zemků nabízí odkup pozemků za následujících podmínek – oddělovací GP předmětných po-
zemků a náklady na realizaci převodu zaplatí Městys Dolní Bukovsko a kupní cenu navrhují
ve výši 200 Kč za m2. Zastupitelstvo navrhuje, aby GP a náklady na realizaci převodu hradili
současní vlastníci pozemků.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje koupi části pozemkových
parcel KN č. 247/10 a KN č. 247/8 v kú Dolní Bukovsko, jejichž výměra bude upřesněna od-
dělovacím GP za podmínky, že oddělovací GP předmětných pozemků a náklady na realizaci
převodu zaplatí současní vlastníci nabízených pozemků. Kupní cena pozemků bude 200 Kč za
1 m2.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec,
Božena Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, František Mazanec, JUDr. Eva
Bartošová, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma) 0 / 0.  
Usnesení č. 81/09 bylo schváleno. 

 Zastupitelstvo  městyse  projednalo  žádost  manželů  Píšových o koupi  pozemků pč.  442/20
a 442/21 v kú Dolní Bukovsko o celkové výměře 44 m2 z důvodu přičlenění k nemovitosti
pč. 383/6 v jejich vlastnictví. 

09. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 3.9.2019

- 2 -



Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje zveřejnění záměru prode-
je pozemků pč. 442/20 a 442/21 v kú Dolní Bukovsko o výměře 44 m2.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec,
Božena Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, František Mazanec, JUDr. Eva
Bartošová, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma) 0 / 0.  
Usnesení č. 82/09 bylo schváleno. 

 Zastupitelstvo městyse projednalo žádost manželů  Janovských o koupi pozemků pč. 442/19
a 442/29 v kú Dolní Bukovsko o celkové výměře 90 m2 z důvodu přičlenění k nemovitosti pč.
383/5 v jejich vlastnictví. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje zveřejnění záměru prode-
je pozemků pč. 442/19 a 442/29 v kú Dolní Bukovsko o výměře 90 m2.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec,
Božena Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, František Mazanec, JUDr. Eva
Bartošová, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma) 0 / 0.  
Usnesení č. 83/09 bylo schváleno. 

 Starostka městyse informovala zastupitele o záměru využití nakoupeného recyklátu k opravě
některých místních komunikací. Recyklát je nutné zpracovat, a proto je potřeba poptat zho-
tovitele oprav. Jsou vytypovány lokality, kde je potřeba opravy provést. Celkové náklady na
opravy jsou odhadovány ve výši na 500 tis. Kč. Pro výběrové řízení je potřeba přesně stanovit
lokality oprav a poptat cenu.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje vyhlášení veřejné zakáz-
ky na zhotovitele pokládky recyklátu na opravy obecních cest.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec,
Božena Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, František Mazanec, JUDr. Eva
Bartošová, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma) 0 / 0.  
Usnesení č. 84/09 bylo schváleno. 

 Zastupitelstvo městyse jednalo o nutnosti poptat a vybrat zhotovitele na plánovanou přístavbu
ZŠ v Dolním Bukovsku z důvodu rychlé realizace akce, zejména z důvodu poškození střechy
a tedy zatékání do budovy školy. Stavební povolení má městys vydáno.
Návrh usnesení: zastupitelstvo Městyse Dolní Bukovsko schvaluje vyhlášení veřejné zakáz-
ky na výběr zhotovitele akce přístavby ZŠ v Dolním Bukovsku, dle aktuálního stavebního po-
volení.
Hlasování: 14 (Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Jaromír Klika, Ing. Jan Němec,
Božena Janečková, Pavel Kohout, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Ing. Jan Svoboda, František Mazanec, JUDr. Eva
Bartošová, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma) 0 / 0.  
Usnesení č. 85/09 bylo schváleno. 

8. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
 Mgr. Šubrtová má dotaz k situaci ohledně stoky v Horním Bukovsku - pan Malecha uvedl, že

v příštích týdnech započne firma Krška plánované práce.
 P. Pavel Kohout upozornil na poškození dveří u pošty a nutnost dohotovení parkoviště na úřa-

dem – bude provedena oprava.
 P. starostka informovala o stavu finančních prostředků na účtech městyse ke dni 2.9.2019. 

BÚ ČSOB 10 349 350,14 Kč
BÚ sociální fond 271 660,21 Kč
BÚ fond obnovy vodohosp.maj. 3 466 038,81 Kč
BÚ ČS – na splácení úvěru 534 006,40 Kč
BÚ ČNB 3 200 338,96 Kč

17 821 394,52 Kč

 JUDr. Bartošová má dotaz k organizaci Bukovské poutě a oslav výročí založení SMO Bu-
kovská  voda  –  vše  je  zajištěno,  za  kostelem  bude  postaven  stan  pro  vystoupení  hudby
Doubravanka a Lakomá Barka, stánky budou umístěny v prostorách náměstí a Týnské ulice.

09. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 3.9.2019

- 3 -



Vybírání poplatků za umístění pouťových atrakcí a stánků zajistí paní účetní s místostarostou
a radním.

 Ing.  Němec  upozornil  na  stížnosti  na  nepovolené  koupání  psů  na  místním  koupališti  a
problémy s tím spojené. Lokalita byla několikrát osazena tabulkami se zákazem koupání psů,
ale  toto opatření  je  bohužel  neúčinné.  Pro příští  sezonu budou občané informováni  v Bu-
kovském zpravodaji a hlášením místního rozhlasu. Paní starostka informovala, že pro příští
rok by bylo možné získat příspěvek na revitalizaci této nádrže a letos ČEZ přislíbil příspěvek
na Stromovou alej u koupaliště.

 Ing. Svoboda má dotaz k realizaci opravy silnice v ul. Na Padělkách – oprava bude provedena
dle finančních možností městyse.
Další dotazy a připomínky nebyly.

10. Závěr
Starostka poděkovala zastupitelům a hostům za účast a ukončila jednání ve 20.30 hodin.

Zapsala: Jana Pirasová, v Dolním Bukovsku, dne 5.9.2019.

Ověřovatelé zápisu:
Jiří Brčák Božena Janečková

09. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 3.9.2019

- 4 -


